
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 
COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 

Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it sito internet: www.icsanbiagio.edu.it    Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP 31048   C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007 
 
 

 
 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE – AFFIDAMENTO DIRETTO  

 
OGGETTO: Modulo da 10 ore assistenza on-line applicativi argo 
 

CIG: Z923570DB4 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario acquistare 1 pacchetto 10 ore assistenza on line applicativi argo; 
VISTO che il d.lgs nr. 50 del 18/04/2016 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture), dispone che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 
di contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori e delle offerte come novellato dal d.lgs. n. 56 del 2017 (recante il Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO il Regolamento amministrativo-contabile del 28 agosto 2018, n. 129 entrato in vigore il 17/11/2018; 
RAVVISATA pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento; 
RAVVISATA l’opportunità per la scuola, nell’esercizio della facoltà concessa dagli artt. 36 e 30 del D.lgs nr. 50/2016 di 
procedere all’affidamento diretto.  
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è inferiore a € 40.000,00; 
PRECISATO CHE: 

1.con l’esecuzione del contratto si intende il fine di coerenza con il PTOF e con il Programma Annuale; 

2. il contratto ha ad oggetto l’acquisto di 1 pacchetto 10 ore assistenza on line applicativi argo 
VISTO il D.P.R 28 dicembre 2000, n. 445; 
CONSTATATA l’urgenza di procedere all’acquisto; 
 

DETERMINA 
 
L’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui sopra alla ditta EDUGAMMA SRL per un importo complessivo di € 
549,00 comprensivo di IVA al 22% da imputare in P04 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Elisabetta COSTA-REGHINI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. 39/93 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it



